MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 10, DE 20 DE JUNHO DE 2023PORTARIA Nº 10, DE 20 DE JUNHO DE 2023

Prorrogar o mandato dos membros do Conselho do Ins tuto La no
Americano de Ciências da Vida e da Natureza e membros da
Comissão Acadêmica de Ensino, Pesquisa e Extensão do Ins tuto
Latino Americano de Ciências da Vida e da Natureza

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO AMERICANAO DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO AMERICANA,
nomeado pela Portaria nº 280/2021/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas atribuições,
e o que consta no processo nº 23422.009914/2023-75 e Resolução Consuni ILACVN 16/2023:

Resolve:

Art. 1º Prorrogar, até 17 de agosto de 2023, os mandatos dos membros do Conselho do Instituto e da Comissão Acadêmica do Instituto Latino Americano
da Vida e da Natureza, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana:

a) Conselheiros do Instituto designados pelas Portarias ILACVN nº 11/2021, 14/2022 e 25/2022 e pelas Resoluções Consuni ILACVN nº 06/2021, 07/2022 e
11/2022;

b) Membros da Comissão acadêmica de ensino, pesquisa e extensão do ILACVN, designados pelas Portarias ILACVN nº 14/2021 e 25/2021 e pela Resolução
Consuni ILACVN nº 13/2021:

CONSUNI ILACVNCONSUNI ILACVN

SEGMENTOSEGMENTO TITULARTITULAR SUPLENTESUPLENTE

DOCENTES

Giovanna Secretti Vendruscolo Fernando Cesar Vieira Zanella

José Ricardo Cezar Salgado Aline Theodoro Tocci

Gladys Amelia Velez Benito Gustavo de Jesus Lopez Nunez

Marcela Boroski Mariana Ramos Reis Gaete

Rafaella Costa Bonugli Santos Michel Rodrigo Zambrano Passarini

Guilherme Vasconcelos da S Mauro Edson Massayuki Kakuno

TAES

Carla Janaina Skorek Branco Alencar Rodrigues da Silva

Christopher Jonas Teles Thelma Christini Wacheski

DISCENTES

Yan Costa Carneosso Gabriel Lima Diniz

Rafael Alexander Velasco Castillo Douglas Miguel Teixeira Machado

CAEPE ILACVNCAEPE ILACVN

SEGMENTOSEGMENTO TITULARTITULAR SUPLENTESUPLENTE

DOCENTES

Giovanna Secretti Vendruscolo Fernando Cesar Vieira Zanella

José Ricardo Cezar Salgado Aline Theodoro Tocci

Marcia Regina Becker Marcelo Gonçalves Honnicke

Wagner Antonio Chiba de Castro Carmen Justina Gamarra

TAES Carla Janaina Skorek Branco Alencar Rodrigues da Silva

DISCENTES Rafael Alexander Velasco Castillo Douglas Miguel Teixeira Machado

Art. 2º A prorrogação de mandato que trata a presente portaria terá vigência até 17 de agosto de 2023 ou até a designação dos(as) conselheiros(as) a
serem eleitos(as) para as respectivas cadeiras, em eleições a serem realizadas pela comissão eleitoral competente, o que ocorrer antes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

Portaria nº 10/2023/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 109, de 21 de Junho de 2023.